
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении штатного расписания и о внесении 

изменения в постановление Администрации 

Чеховского муниципального района от 12.05.2014 № 

561/18-3 "О создании муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурная диспетчерская 

служба Чеховского муниципального района"   

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в целях реализации Закона Московской области от 24.05.2017    

№ 83/2017-ОЗ "Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района", решением Совета депутатов городского 

округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов 

местного самоуправления городского округа Чехов», постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 27.11.2017 № 0268/18-03           

«О переименовании муниципального казенного учреждения «Единая 

дежурная диспетчерская служба Чеховского муниципального района и об 

утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба городского округа Чехов», на основании 

служебной записки заместителя Главы городского округа Чехов                 

Сибарсова П.Ю. от 08.04.2024 №70/С/2024, в целях обеспечения 

эффективности работы МКУ ЕДДС городского округа Чехов  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1099-ПА от 25.04.2024. Исполнитель: Салимовский В. Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.04.2024 16:05



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить штатное расписание муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа 

Чехов» с 01.05.2024 года (прилагается).  

2. Внести в постановление Администрации Чеховского 

муниципального района от 12.05.2014 № 561/18-3 «О создании 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская 

служба Чеховского муниципального района» (с изменениями от 03.10.2014 

№ 1694/20-6, от 17.12.2015 № 1814/21-01/2015, от 29.12.2015 № 1978/18-

03/2015, от 10.04.2017 № 0696/21-01/2017, от 14.04.2017 № 0743/18-03/2017, 

от 13.06.2017 № 1180/21-01/2017, от 27.09.2017 № 2077/21-01/2017, от 

19.12.2017 № 0449/21-01, от 31.05.2019 № 1148/21-01, от 01.03.2021 № 

0319/21-01, от 28.10.2021 № 1821/18-03, от 24.05.2022 № 0931/18-03) 

следующее изменение: 

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Определить предельную штатную численность работников 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба городского округа Чехов» в количестве 73 человек». 

3. Постановление Администрации городского округа Чехов от 

24.05.2022 № 0931/18-03 «Об утверждении штатного расписания и о 

внесении изменения в постановление Администрации Чеховского 

муниципального района от 12.05.2014 № 561/18-3 «О создании 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская 

служба Чеховского муниципального района» признать утратившим силу. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.Н.Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1099-ПА от 25.04.2024. Исполнитель: Салимовский В. Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.04.2024 16:05



3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ЧЕХОВ» 

 

01 мая 2024 года 

Наименование 

структурного 

подразделения 

 

 

Должность (специальность, 

профессия) 

 

Количество 

штатных 

единиц 

 

Коэффициент 

 

Разряд 

1 2 3 4  

 

 

Административно-

управленческий 

персонал 

 

Директор 

 

1 3,5  

Заместитель директора по 

оперативной работе 

 

1 

 

3,1 

 

Заместитель директора по 

управлению и средствам 

связи 

 

1 

 

3,1 

 

Главный инспектор 1 2,5  

Контрактный управляющий 1 2,5  

Ведущий специалист по 

кадровому 

делопроизводству 

1 2,5  

 

 

 

 

 

 

 

Оперативный 

отдел 

 

 

Оперативный дежурный 

 

5 

 

2,0 

 

Помощник оперативного 

дежурного  

5 1,8  

Старший специалист по 

приему и обработке 

экстренных вызовов 

 

5 

 

1,8 

 

Специалист по приему и 

обработке экстренных 

вызовов 

 

15 

 

1,6 

 

 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1099-ПА от 25.04.2024. Исполнитель: Салимовский В. Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.04.2024 16:05



4 
 

 

 

Отдел по работе с 

обращениями 

граждан 

 

Начальник отдела 1 2,5  

Старший специалист по 

приему и обработке 

вызовов 

5 1,8  

 

Технический отдел 

Ведущий специалист по 

технической поддержки 

связи 

  

1 2,1  

Уборщик служебных 

помещений 

 

1 - 2 

 

Аварийно-

спасательная 

группа 

«ЧеховСпас» 

Начальник аварийно-

спасательной группы 

«ЧеховСпас» 

1 2,6  

Заместитель начальника 

аварийно-спасательной 

группы «ЧеховСпас» 

1 2,3  

Спасатель – старший 

смены 

 

5 2,2  

Спасатель 

 

11 2,1  

Спасатель на водном 

объекте  

(ежегодно с 01 июня по 31 

августа) 

 

 

6 

 

2,1 

 

Спасатель – водитель 

 

5 2,1  

 73 

 

  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1099-ПА от 25.04.2024. Исполнитель: Салимовский В. Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.04.2024 16:05


	1
	2
	3
	4

